
 
 

Kritéria hodnocení kresby a modelu v rámci praktické přijímací zkoušky na obor 

vzdělání 53-44-N/1. diplomovaný zubní technik pro školní rok 2025/2026 

KRESBA 

20–16 bodů 

- kresba je zrcadlově symetrická podle předlohy 
- tvarově přesně odpovídá předloze 
- rozměrově přesně odpovídá předloze 
- členění okluzní plochy odpovídá předloze 
- precizní úprava 

15–11 bodů 

- kresba zrcadlově symetrická 
- drobné tvarové odchylky od předlohy 
- drobné rozměrové odchylky od předlohy 
- členění okluzní plochy odpovídá předloze 

10–6 bodů 

- kresba není zrcadlově symetrická 
- výraznější odchylky ve tvaru oproti předloze 
- obrysová linie odpovídá velikosti předlohy 
- drobné odchylky ve členění okluzní plochy 

5–1 bod 
- kresba není zrcadlově symetrická 
- výrazná odlišnost velikosti obrysové linie od předlohy 
- odchylky ve členění okluzní plochy 

0 bodů 

- kresba je zcela odlišná od předlohy 
- je asymetrická 
- neodpovídá tvarem, velikostí 
- zcela odlišné členění okluzní plochy 

MODELACE 

20–16 bodů 

- model přesně odpovídá předloze 
- přesný rozměr 
- přesná velikost 
- precizní úprava 

15–11 bodů 

- model téměř odpovídá předloze 
- drobná rozměrová odchylka (výška, šířka) 
- drobné odchylky tvaru (sklon obvodových stěn, hloubka okluzní 

plochy) 
- dobrá úprava 

10–6 bodů 

- model podobný předloze 
- výraznější rozměrové odlišnosti od předlohy 
- hrubšími obrysy připomíná tvar předlohy, chybí detailní 

propracování okluzní plochy, nebo okluzní plocha odpovídá 
předloze, ale tvar obvodových ploch shodný není 

5–1 bod 

- model výrazně odlišný od předlohy 
- zásadnější odchylky ve tvaru 
- zásadnější odchylky ve výšce a šířce modelu 
- nepropracované detaily okluzní plochy 

0 bodů 
- model zcela odlišný od předlohy 
- model neodpovídá tvarem ani velikostí 
- okluzní plocha se nepřipodobňuje předloze 



 

Kresby a modely uchazečů bude samostatně hodnotit pět odborných vyučujících na oborech 

diplomovaný zubní technik / asistent zubního technika. Výsledné bodové hodnocení uchazeče, kresby 

i modelu, je průměrem bodů, které obdržel uchazeč od jednotlivých hodnotitelů.  

 

 
V Olomouci 3. března 2025 

 
Mgr. Pavel Skula 

ředitel školy 
  

 


		2025-03-03T17:26:37+0100
	Mgr. Pavel Skula




